
UCHWAŁA NR LIX/481/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania ze środków budżetu Gminy Bieliny 
wsparcia przy budowie przez osoby fizyczne przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 400a ust.1 
pkt 2 i 5, art. 403 ust.4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2556; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, poz. 1506, poz. 1688 i poz. 1719, 
M. P. z 2022 r. poz. 969 i poz. 1009), Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmianę do Regulamin udzielania ze środków budżetu Gminy Bieliny pomocy dla osób 
fizycznych przy budowie przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej przyjętego uchwałą Nr XXXIV/260/21 Rady 
Gminy Bieliny z dnia 25 sierpnia 2021 r., w brzmieniu określonym w § 2. 

§ 2. W Regulaminie udzielania ze środków budżetu Gminy Bieliny pomocy dla osób fizycznych przy 
budowie przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej wprowadza się następującą zmianę: 

1) W Rozdziale 2. Kryteria wyboru inwestycji do realizacji przy udziale środków z budżetu Gminy, § 
5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Pomoc udzielane jest po spełnieniu przez Wnioskodawcę łącznie następujących warunków: 

a) Wnioskodawca jest osobą fizyczną, 

b) posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością; jeżeli nieruchomość znajduje się we 
współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji, 

c) nieruchomość znajduje się na terenie Gminy Bieliny i jest zabudowana użytkowanym budynkiem 
mieszkalnym, lub takim który będzie użytkowany w dniu otrzymania pomocy, 

d) nieruchomość jest położona na obszarze objętym realizacją w danym roku przez Gminę inwestycji 
z zakresu kanalizacji sanitarnej, w przypadku pomocy rzeczowej lub zostanie przyłączona w ciągu 
trzech lat po zakończeniu realizacji inwestycji z zakresu kanalizacji sanitarnej w przypadku 
wnioskowania o dotację celową, 

e) Wnioskodawca wybuduje w okresie obowiązywania umowy o udzielenie pomocy instalację 
wewnętrzną i włączy ją do pierwszej studzienki od strony budynku, w oparciu otrzymane przez 
Wnioskodawcę warunki włączenia stanowiące załącznik do umowy o udzielenie pomocy. Termin 
wykonania oraz zakres robót do realizacji przez Gminę i przez Wnioskodawcę określi umowa, 

f) Wnioskodawca zlikwiduje lub zaprzestanie użytkowania zbiornika bezodpływowego (szamba) lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków w przypadku ich dotychczasowego występowania na terenie 
nieruchomości z chwilą dokonania odbioru technicznego robot związanych z przyłączeniem do sieci 
kanalizacji sanitarnej.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 4. Uchwała ma zastosowanie do wniosków złożonych i nie rozpatrzonych przed jej wejściem w życie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD204EAE-F208-41B0-8B07-0F0C3BD0D3A5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD204EAE-F208-41B0-8B07-0F0C3BD0D3A5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska do zadań własnych 
gminy należy finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym w art.400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 
18, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w/w ustawy. Punkt 2 i 5 w ust.1 art.400a zadanie te określają odpowiednio: 

pkt 1) przedsięwzięcia związane z ochroną wód 
pkt 5) wspomaganie realizacji zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, służących ochronie 
środowiska. 

Wydłużenie okresu przyłączania nieruchomości do trzech lat od zakończenia realizacji inwestycji z zakresu 
kanalizacji sanitarnej umożliwi skorzystanie z dotacji celowej wnioskodawcom, którzy rozpoczęli budowę lub 
użytkowanie budynku w kolejnych latach po odbiorze inwestycji i wynika z planu  rozwoju zabudowy 
jednorodzinnej na ternie gminy. 

Uchwalenie zasad udzielania pomocy należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD204EAE-F208-41B0-8B07-0F0C3BD0D3A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/481/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. § 5 w § 2 pkt 1
	lit. a w § 2 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	lit. b w § 2 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	lit. c w § 2 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	lit. d w § 2 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	lit. e w § 2 pkt 1 zm. § 5 ust. 1
	lit. f w § 2 pkt 1 zm. § 5 ust. 1



	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


